
事   務   連   絡 

令和 6（2024）年 10月 

大阪府教育委員会教育長  様 

各市町教育委員会教育長様  

各 学 校 ・ 園 長  様 

各 教 育 関 係 者  様 

き た て し ま 学 園 

池田市立北豊島小学校 

校  長   福島  輝彦 

池田市教育委員会「子どもの豊かな育ち」研究推進委託事業 

令和 6(2024)年度 公開授業研究会のご案内〈第１次案内〉 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

記 

 

1. 日 時  令和7(2025)年1月２4日（金）13時5０分 ～ １7時0０分（受付：１３時 20分～） 

2. 会 場  池田市立北豊島小学校 

           〒563-0036  池田市豊島北 2丁目 12番 1号 

    TEL 072-761-8110(代表)   FAX 072-761-1297 

3. 時 程 

13：20  13：50                  14：35     14：50          15：30  15：40        17：00 

受付 
公開授業 

（算数 6学級公開） 

移動 

児童下校 
分科会    移動 全体会 

 

4．全体会 講師 

         大阪城南女子短期大学    

田村 壽 先生  

 
※ 詳細につきましては、12月ごろ、第２次案内でご案内申し上げます。 

研究テーマ 

『人と人とのつながりから学びを深め、自分や他人を大切にする学校』 

～ 学びあう喜びのある授業をめざして ～ 

 
 清秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、「『人と人とのつながりから学びを深め、自分や他人を大切にする学校』～ 学びあう喜びの 

ある授業をめざして ～」をテーマに研究・実践に取り組んでまいりました。 

 このたび、研究発表会を実施し、研究の歩みをより確かなものにしてまいりたいと考えております。 

 つきましては、下記のとおり実施いたしますので、多数ご参会をいただき、ご指導・ご批判を賜りますようご高 

配のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 


